



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

## Servizio Appalti

### Ufficio Gare

Via Dogana n. 8 – 38122 Trento

T +39 0461 496444

F +39 0461 496422

pec [serv.appalti@pec.provincia.tn.it](mailto:serv.appalti@pec.provincia.tn.it)

@ [serv.appalti@provincia.tn.it](mailto:serv.appalti@provincia.tn.it)

web [www.appalti.provincia.tn.it](http://www.appalti.provincia.tn.it)



S171 / 2019 / 3.5 / AT83788 – 1218/2019

*Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.*

Oggetto: Disciplinare di gara mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 16 e 17 della l.p. n. 2/2016, per l'affidamento della fornitura di una autogrù da assegnare, quale dotazione di servizio, al Corpo permanente dei Vigili del Fuoco di Trento – CIG 799521869C.

### **NOTA DI CHIARIMENTI N. 1**

A riscontro delle richieste di chiarimento pervenute, il cui testo si riporta di seguito, ritenendo le risposte di interesse generale, si dispone la pubblicazione di quanto segue.

#### **Quesito n. 1**

Allegato A1 – al punto 2 bisogna rispondere solo nel caso abbia commesso illeciti? Non avendone noi commessi per me questo punto non deve essere compilato.

#### **Risposta**

L'allegato A1 (o A2) al disciplinare di gara, punto 2 [i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza) dei soggetti di cui all'art. 80, c. 3, del Codice (in alternativa indica la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato alla data di presentazione dell'offerta)], va sempre compilato con l'indicazione di tutti i soggetti richiesti dall'art. 80 del d.lgs. 50/2016. In alternativa, si ribadisce, è possibile indicare la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi soggetti essere ricavati in modo aggiornato.

#### **Quesito n. 2**

Vi è un CUP per questo bando? Coincide per caso con il CPV principale?

#### **Risposta**

No, alla presente procedura non è collegato un codice unico di progetto (CUP).  
Il CPV (Common Procurement Vocabulary) non è collegato al CUP.

### **Quesito n. 3**

L'allegato B – parte IV criteri di selezione. Dalla lettura del bando intuisco che deve compilata solo la parte C – Capacità Tecnico Professionali - parti 1 a e 1 c. Me lo potete confermare?

### **Risposta**

La parte IV (Criteri di selezione) del DGUE (di cui all'allegato B al disciplinare di gara) va compilata come indicato al par. 15.2, parte IV, del medesimo disciplinare di gara, che ad ogni buon fine di seguito si riporta:

Il concorrente dichiara di possedere tutti i requisiti richiesti dai criteri di selezione barrando direttamente la sezione «**α**» ovvero compilando quanto segue:

- a) la sezione A per dichiarare il possesso del requisito relativo all'idoneità professionale di cui par. 7.1 del presente disciplinare;
- b) la sezione C per dichiarare il possesso dei requisiti relativi alla capacità professionale e tecnica di cui al par. 7.3 del presente disciplinare.



**IL DIRIGENTE**

- dott. Paolo Fontana -

*Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).*

RP / LZB

Responsabile del procedimento: dott. Leopoldo Zuanelli Brambilla